
Departamento de Atención al Ciudadano
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6.925 atenciones durante el 2022 (2.108 por canal escrito, 3.742 por canal 

telefónico y 1.075 por canal presencial)

Tipo de atención presencial Tipo de atención telefónica Tipo de atención escrito
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En total el DAC recibió 9.904 derechos de petición que atienden las 

diferentes unidades y dependencias de la entidad

El Departamento de Atención al Ciudadano

realizó 6.925 atenciones a ciudadanos durante el

2022 y recibió 9.904 derechos de petición que

atendieron las diferentes unidades y dependencias

de la entidad. En total, las Salas de Justicia

atendieron 37 derechos de petición y las secciones

del tribunal para la paz atendieron 3. Por su parte,

la Secretaría Judicial respondió 164 y 15 el GRAI.

De otro lado, la UIA dio respuesta a 547 y la

Secretaría Ejecutiva a 9.072 derechos de petición.
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El Departamento de Atención al Ciudadano repartió 40 derechos de petición dirigidos a la magistratura (37 para las salas de j usticia y  

3 para el tribunal de paz)

Derechos de Petición Recibidos por la SRVR Derechos de Petición Recibidos por la SAI

Derechos de Petición Recibidos por la SDSJ Derechos de Petición Recibidos por la Sección de Reconocimiento

Derechos de petición Recibidos por la Sección de Ausencia de Reconocimiento Derechos de Petición Recibidos por la Sección de Revisión de Sentencias

Derechos de petición recibidos por la Sección de Apelación

Reporte Estadístico

Periodo: 1 enero a 31 diciembre 2021

Fuente: DAC

Secretaría Ejecutiva

Subdirección de Planeación

2/4



Departamento de Atención al Ciudadano

23

11

7

11

14

8
6

3

15

24

14

28

0

2

1

1

0

0

0

2

3

1

5

0

0

5

10

15

20

25

30

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

D
er

ec
ho

s 
de

 p
et

ic
ió

n

2022

El Departamento de Atención al Ciudadano recibió 179 derechos de petición que atendieron las dependencias de apoyo al trabajo

judicial a la magistratura (164 a Secretaría Judicial y 15 al GRAI) 

Derechos de petición recibidos por la SEJUD Derechos de Petición Recibidos por el GRAI
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El Departamento de Atención al Ciudadano recibió 547 derechos de petición 

dirigidos a la UIA
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El Departamento de Atención al Ciudadano recibió 9.072 derechos de petición 

dirigidos a la Secretaría Ejecutiva
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